2020 年９月９日

各 位

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執

行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、2020 年８月に新作研修を 11 分野計 55 本

リリースしましたので、お知らせします。

◇2020 年９月 新作研修（2020 年８月開発分）計 55 本

■内定者向け研修 42 本

内定者オンラインセミナーの研修を多数開発。

・内定式に臨むマナー

https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-shiki.html

・気をつけたいＳＮＳの使い方

https://www.insource.co.jp/bup/bup-how-to-use-sns.html

・知っておきたい基本のメールの書き方

https://www.insource.co.jp/bup/bup-how-to-email-writing.html

・敬語・ビジネス用語の使い方～基本編

https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-speak-basic.html

・先輩の経験談から学ぶ～困難の乗り越え方

https://www.insource.co.jp/bup/bup-learn-from-experience.html

など

■新サービス「社会人の先輩に学ぶ 内定者オンラインセミナー」を開発

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html

「コロナ禍で内定者教育が例年通りにできず、先輩社員のように成長してもらえるか心配」「内定者同士

のコミュニケーションの場が減っており、帰属意識が弱いように感じている」というお悩みをを開発いた

しました。

本セミナーは、リアルなマナーや社会人の常識を学んでいただくことをコンセプトに、内定者の期間に

おさえておきたいポイントを、入社まで毎月異なるテーマで学んでいただけるオンライン形式のセミナー

です。

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号：6 2 0 0 東証第一部）

2020 年９月 インソース新作コンテンツのお知らせ（2020 年８月開発分）

新サービス「社会人の先輩に学ぶ 内定者オンラインセミナー」など 55 本の新作研修を開発

◇2020 年９月 新作 eラーニング（2020 年８月開発分）計 21 本

■ＰＣスキル ６本

・資料づくりの基礎知識講座

https://store.mitemo.co.jp/courses/paper

_basic/

など

https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-shiki.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-how-to-use-sns.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-how-to-email-writing.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-speak-basic.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-learn-from-experience.html
https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html
https://store.mitemo.co.jp/courses/paper_basic/
https://store.mitemo.co.jp/courses/paper_basic/

＜概要＞

・自宅からでも会社からでも受講可能なオンライン開催

・１講座 90分と集中しやすい時間設定（一部 180 分講座あり）

・全７テーマ 20種類の講座から選べる

・１講座から受講可能

■「オンラインフォローサービス」のラインナップに２テーマの研修を新たに追加

公開講座受講後、演習問題に取り組んでいただき、オンラインでフォローアップ研修を受講し、個別コ

ーチングを受けられるサービスです。この度、ビジネス文書と資料作成の２テーマを追加いたしました。

受講者が作成した文書・資料に対し、講師が直接アドバイスすることで、スキルの定着を図ります。

・ビジネス文書レベルアップ研修～相手が唸る文書の書き方

https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-follow-bunsho.html

・分かりやすい資料の作り方研修～ワンペーパーで伝える編

https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-follow-onepaper.html

＜ＰＣスキル～ｅラーニング＞

■資料づくりの基礎知識講座

https://store.mitemo.co.jp/courses/paper_basic/

本講座では、初めて資料作りに取り組む新入社員の方などを対象に、効率的に有用な資料を作るための

基礎知識を学んでいただけます。具体的な仕事の場面を想定しながら、資料づくりのポイントをインプッ

ト、プロセス、アウトプットの３つに分けて解説します。

その他、「時代の変化を先取りするインソースの新作研修」は、以下よりご覧ください。

■2020 年９月（2020 年８月開発分）新作研修 11 分野計 55 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2009.html

当社では、お客さまのニーズを先取りする研修を今後ともいち早く開発してまいります。

＜ご参考＞新作研修の開発本数

（単位：本）

以 上

2019 年 2020 年

９月 10月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

33 25 27 33 28 34 37 43 46 36 38 55

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・西） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（大畑） TEL:03-6902-0071

https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-follow-bunsho.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-follow-onepaper.html
https://store.mitemo.co.jp/courses/paper_basic/
https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2009.html
https://www.insource.co.jp/index.html